
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.  294    DEL 01 LUGLIO 2014 
 
OGGETTO: Tirocini estivi ex DGR 701/2014 – Approvazione risultanze istruttoria 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Con questo decreto il Direttore della Sezione Lavoro approva i risultati dell’istruttoria sull’ammissibilità  
delle domande di finanziamento degli Istituti scolastici secondari di II grado relative ai Tirocini estivi 2014. 

Estremi dei principali documenti dell’istruttoria: 

• DGR n. 701 del 13/05/2014 

• Domande pervenute dagli Istituti scolastici del Veneto 
 

IL  DIRETTORE DELLA  SEZIONE LAVORO 
 
VISTO l’articolo 4 della Legge Regionale n. 54 del 31 dicembre 2012, relativo a compiti e responsabilità di 
gestione della Dirigenza; 

VISTA la DGR n. 701 del 13 maggio 2014 con la quale la Giunta ha emanato un bando per il finanziamento 
di borse di studio per allievi di 3° e 4° degli Istituti Secondari di II grado con uno stanziamento di € 
300.000,00; 

RICHIAMATO che la DGR citata demanda al Direttore della Sezione Lavoro l’assunzione dei necessari 
impegni di spesa; 

VISTO il proprio decreto n. 229 del 21 maggio 2014 con il quale sono state fornite le linee guida per la 
gestione dei progetti di tirocinio; 

VISTO il proprio decreto n. 269 del 18 giugno 2014 con il quale è stata nominata la commissione di 
valutazione per le domande di finanziamento; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del bando sono pervenute 47 domande di finanziamento da parte 
di altrettanti Istituti scolastici; 

ATTESO che la valutazione circa l’ammissibilità delle domande è avvenuta ad opera della Commissione di 
valutazione di cui al DDR n. 229 citato secondo i criteri indicati nella DGR 701/2014 e nelle Linee guida 
approvate con DDR n. 229/2014; 

DATO ATTO che 2 (due) domande pervenute non sono state firmate dal legale rappresentante come 
prescritto dal bando; 

CONSIDERATO che la DGR 701/2014 indicava alcune condizioni che rendevano prioritari i tirocini 
proposti; 

CONSIDERATO che alcune delle domande ricevute contenevano un numero di tirocini superiore al 
massimo previsto dal bando: 20 tirocini per scuola e 50 per Istituto; 

CONSIDERATO che la Commissione di valutazione ha stabilito che, in caso di domande che contengono un 
numero di tirocini superiore ai massimi previsti, siano considerati ammissibili i tirocini indicati per primi 
nella domanda; 

RITENUTO di approvare le risultanze dell’istruttoria, compiuta sulla scorta degli elementi sopra citati, i cui 
risultati sono evidenziati nei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

• Allegato A “Progetti pervenuti” 

• Allegato B “Progetti finanziati” 



Mod. B – copia         Ddr n.  294   del 1/07/2014                                                          pag. 2 di 3 

• Allegato C “Progetti non ammessi” 

RITENUTO pertanto di approvare i relativi tirocini per un importo complessivo di € 278.596,00 come 
indicato nell’allegato B; 

VERIFICATO che la copertura finanziaria dell’obbligazione è garantita dall’accertamento n 1416-2011 sul 
capitolo di entrata n. 001706 interamente riscosso; 

RITENUTO di provvedere alla registrazione degli impegni di spesa a favore dei beneficiari indicati 
nell’Allegato B secondo la seguente ripartizione: 

• € 8.021,00 a valere sul capitolo 100638 (codice SIOPE 1 06 03 1634) ad oggetto “Iniziative 
regionali per la formazione e l'orientamento al lavoro in obbligo formativo (art. 68, c. 1, lett. b), c) e 
c.3, l. 17/05/1999, n. 144)”  

• € 270.575,00 sul capitolo n. 100639 (codice SIOPE 1 05 01 1511), ad oggetto “Trasferimenti alle 
amministrazioni pubbliche per l'apprendistato e l'orientamento in obbligo formativo (art. 68, c. 1, 
lett. b), c) e c. 3, l. 17/05/1999, n. 144)”  

VISTA la L.R. n. 39/2001 in ordine alla modalità di assunzione degli impegni di spesa e di liquidazione delle 
spese; 

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, nazionale e regionale 

 
DECRETA 

  

1. di approvare le risultanze dell’istruttoria i cui risultati sono evidenziati nei seguenti allegati, parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

• Allegato A “Progetti pervenuti” 

• Allegato B “Progetti finanziati” 

• Allegato C “Progetti non ammessi” 

2. di attestare che la copertura finanziaria dell’obbligazione è garantita dall’accertamento n 1416-2011 sul 
capitolo di entrata n. 001706 interamente riscosso; 

3. di impegnare a favore dei beneficiari indicati nell’Allegato B la spesa complessiva di € 278.596,00 così 
suddivisa: 

• € 8.021,00 a valere sul capitolo 100638 (codice SIOPE 1 06 03 1634) ad oggetto “Iniziative 
regionali per la formazione e l'orientamento al lavoro in obbligo formativo (art. 68, c. 1, lett. b), 
c) e c.3, l. 17/05/1999, n. 144)”  

• € 270.575,00 sul capitolo n. 100639 (codice SIOPE 1 05 01 1511), ad oggetto “Trasferimenti 
alle amministrazioni pubbliche per l'apprendistato e l'orientamento in obbligo formativo (art. 68, 
c. 1, lett. b), c) e c. 3, l. 17/05/1999, n. 144)”  

4. di liquidare gli importi sopra indicati ai beneficiari specificati nell’allegato B in un’unica soluzione, a 
conclusione del progetto a seguito di verifica del rendiconto delle spese e dell’effettivo svolgimento 
delle attività di alternanza scuola lavoro come specificato nel DDR 229 del 21 maggio 2014; 

5. di dare atto che i suddetti finanziamenti non risultano essere debiti commerciali; 

6. di dare atto che la spesa di cui si dispone l’impegno di spesa non rientra tra le tipologie soggette a 
limitazioni ai sensi della L.R. n. 1/2011; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27 del 
D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013; 

8. di comunicare a mezzo PEC gli esiti dell’Istruttoria agli Istituti beneficiari del finanziamento e ai non 
ammessi a finanziamento; 

9. di pubblicare nel sito internet regionale alla pagina www.regione.veneto.it/web/lavoro/tirocini-estivi-
2014 il presente decreto ed i relativi allegati; 



Mod. B – copia         Ddr n.  294   del 1/07/2014                                                          pag. 3 di 3 

10. di prevedere che i progetti approvati con il presente provvedimento possano essere accompagnati da 
azioni di monitoraggio dello svolgimento e valutazione dell’efficacia. 

 

 

 

 
f.to Dott. Pier Angelo Turri 

 
 
 


